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INFORME  DE  EVALUACION

INVITACION  PUBLICA N°  UC029-2025

:o:2d#:eT:uea£]tuficj°e:u;o:r:c:,:55eN:oe::|8widF:o:#i#!#52g°:i:SR:E:ri:eAg#L&A%eL5Nu¥r##::;;SS::De::::g::o8BAA;,Iud:##L:i:O:£;
COFINANCIADO POR EL MUNICIPIO  DE SAN ANTERO,  EN  EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA".

Que, en  la fecha y hora sefialadas en el crono©rama de actividades, se llev6 a cabo el cierre para la entrega de propuestas

y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente:  CARMEN NIVER RAIGOSA.

Que el comlte evaluador designado mediante Resoluci6n N°  0173 del 27 de enero de 2026,  por el Rector de la Universidad
de C6rdoba, para el proceso de lnvitacl6n Pablica N° UC029.2025, se permite rendir el informe de evaluaci6n de los requlsitos

habilitantes y calificables de lo§  proponen(es en compe{encia.

EI Comit6 procedefa a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cdrdoba, asl:

`nggxpeeEN.O"B REbEffiyERopO`RI EmlEiiRERERE3iE¥E~`  '. ¥.--its REi.k -*ffl.  -`£RE

CARMEN  NIVER RAIGOSA

En este estricto orden procedefa a realizar la verificaci6n el Comite Evaluador de acuerdo a las sigulentes convenciones:

REgREffifr.     '3agREREff&Conveni5i6ffes: gng*5i    I..;tglREaegREREREREi`; -'j=   -3

C: Cumple
NC: No Cumple
NA: NO Apl'ca

S: Subsanar
CE: Consultado par la Entldad

I.         REQU ISITOS HABILITANTES

A.      CAPACIDAD JURIDICA.

NO REQUISITO FOLIOS CONVENcloN

1 Carta de presentaci6n de la propue§ta - Anexo 1 1-2 C

2 Documento compromiso de anticorrupci6n -Anexo 2 3-4 C

3
Cert.ificado de  matricula  personal  natural.  Expedido  por la  camara de comerclo

5-7 C
con fecha no superior a 30 dlas

4 Carta de informaci6n de consorcios o uniones temporales N.A.

5 Autorizaci6n para presentar propuesta y suscribir contrato N.A.

6 Hoia de.vida de la funci6n  pdblica 8-9 C

7 Certificado de paao seouridad social inteqral v parafiscales 10-1.1 C

8 Reaistro  Onico tributario -RUT 12-13 C

9 Fotocopia de la cedula de ciudadan(a 14 C
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10 Certificaci6n de no estar incluido en el boletin de responsables flscales. 15 C

11 Certificado de antecedentes d iscipl inarios. 16 C

12 Certificado de antecedentes iudiciales 17 C

13 Certificado sistema reqistro nacional de medidas correctlvas 18 C

14 Redam 19 C

15
Verificaci6n de no estar condenado por delitos sexuales contra persona menor 20 C
de  18 aFios.

16 Garantia de seriedad de la proouesta 21-23 C

17
Certificado de  inscripci6n, calificaci6n y clasificaci6n  en el registro dnico de 24-460 C
prooonentes, exoedldo por la camara de comercio

VERIFICAcloN JURIDICA C UMPLE

a.     CAPACIDAD  FINANCIERA:

aeeserm`*se=ae+gffi#k.±`,:xpffiREf24#g"DicESFINAN'c ERVoS              €*          3g¥.      ?i;%as<           ### ggrj:     a
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lndice de Llquidez 20.51 laual o mayor al  1.94

461.468
CUMPLE          .

lndice de Endeudamiento 0.10 laual o menor a 53%

Raz6n de Cobertura de lntereses 21.89
lgual o mayor a 2.1  olndeterminado

RENTABILIDAD  DELPATRIMONIO
0.24 lgual o mayor a 0.18

RENTABILIDAD  DEL ACTIVO 0.22 lgual o mayor  a 0,08

REffirmal^i    VER FICACION FINANCIE RA   .;f3ee¥sggrREng;~'*¥~=T`       H_-\vS aeEif  C UMPLt:# a^ey   y

C.     CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA bEL
PROPONENTE FOLIOS

CUMPLE/NO

PROPONENTE CUMPLE /SUBSANAR

Para     el     presente     proceso     deselecci6nlosproponente§debefanacreditarexperienciaatravesdela El proponente aporta Anexo 3. 469470495

CUMPLE

Contrato N° GJ 109 DE2022
lnformaci6n      consignada      en      el Contralante:  lnstituci6n  Universitaria Pascual  Bravo

registro dnico de  proponentes (para Contra{ista:  Carmen Niver Ralgosa

personas      naturales      y     juridicas Q!ig!g;    Adquisici6n e instalaci6n de equipos, aslentos
n acio h ales             o             extranjeras y   mob.iliario    para    aulas,    Iabora(orios,    audltorio   del
domiciliad as            e n            Colombia) edificio  Parque  Tech  y  los  diferentes  espacios  de  la

relacionando   en   el   ANEXO   3   de instituci6n  Universitaria  Pascual  Bravo

experiehcia         del         pllego         de Valor del contrato: $2.234.508.528

condiciones,  la  experiencia  que  se Valor adici6n  N°  1:  $465.382.287,29

pretenda  hacer valer en  el  proceso Valor total del contrato:  $2,699.890.815,29

de      selecci6n,       la      cual      debe Valor exDresado en  SMMLV:  2.699,89

corresponder   a   iin    MAXIMO   DE Fecha de inicio:  2 de diciembre de 2022

Reacred,tados,nst,tuc,ona,met±eN:sfigoffNPoqEffl:„deenerode2o23pore,
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TRES     (3)     CONTRATOS,    CUYO Fecha de terminacl6n: 31  de diciembre de 2022
r496-510511-514OBJ ETO               0               ALCAN CE CODIGO RUP:

CORRESPONDA   A   SUMINISTRO 56101700 -56111500-56112100 -56112200 (.„)

Y/O               ADQUISIcloN               DE El     proponente    aporta     contrato,     certificaci6n     dell

MOBILIARIO PARA OFICINAS.Paraelrequisitodecumplimiento delaEXPERIENCIAHABILITANTE contrato,  acta  de  liquidaci6n  del  contrato,  mlnuta  del
contrato,  y adici6n  N°  1.

Contrato N° SIP040-22951 -49-2024
requerida  se  tend fan  en  cuenta  las Contratante:  lnsti(uci6n  Universitarla Colegio Mayor de

siguientes  reglas:•Lasumatoria     (Z)     del     valor Antioquia

Contratista:  Carmen Niver Raigosa

Q!!gig;    Compraventa     de     mobiliario     y     enseres
ejecutado        de        los        contratos necesarios  para  la  sede  San  Juan   Eudes,   la  sede
aportados     debefa     ser     igual     o central y la localizaci6n altema localizada en la comuna

superior    al     100%     del    valor    del 1-popular

presupuesto  oficlal  de  la   presen(e Valor del  contrato:  $303.085.550

i nvitaci6n expresado en SMMLV, es Valor exDresado en SMMLV: 233,14

d eclr 2 685,47 SMMLV. Fecha de inicio:  10 de diciembre de 2024
•    Que    est6n    flnalizados,    Nc)    se Fecha final: 27 de diciembre de 2024

tend fan       en       cuenta       aquellos CODIGORUP:        56101700  (...)

contratos   que   se   encuentren   en El proponente aporta acta de reclbo a satisfacci6n final

eee jecuci6n.Loscontratos    aportados    pararectosdeacreditaci6ndelaxperienciadebenencontrarse y contratoContrato N° 092 de 2024

C asificados       en       los      slguientes Contratante: Tecnol6gico de Antioquia

c6digos: Contratista: Carmen  Niver Raigosa

Qbjg!g;    Suminis{ro    de    mobiliario    y    divlstones    de
ofroinas  para  las  diferentes  dependencias  y  espaclos

^|W     I  ``rfuffi=.-._.  iREgrffiRE nuevos     de     la     planta     fisica,     acorde     con     las
especificaciones  t6cnicas  descritas  en   procesos  de

ENIvi        I                                 thENdeife selecci6n

«iliNI                        whdsftyimrfu pal ire Valor lnicial del contrato:  $3.000.000.000

%11!1«         I                                         wh
Valor adici6n  N°  1:  $| .500.00o.000

Valor total del  contrato:  $4.500,000.000
«iun     I                     frorfewh Valor exDresado en  SMMLV:  3.161,22

Fecha de inicio: 20 de marzo de 2024
Fecha de terminaci6n: 20 de agosto de 2025
CODIGO RUP:

56101700    -    56111500-56112100   -    56112200    („,)

El     proponente     aporta     contrato,     certificaci6n     del
contrato,  minuta del contrato y adici6n  N°  1 .

VERIF CACION  EXPERIENCIA CUMF]LE

uNIG6RDO
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EQUIPO DE TRABAJO -EXPERIENCIAYFORMAC16N
PROPONENTE FOLIOS

CUMPLE/ NOCUMPLE/SUBSANAR

Coordinador        del        proyecto SALIM ANTONIO BERROCAL PAEZ

515-528 CUMPLE

(Dedicaci6n  100%)
o      Arquitecto

El    proponente   debe   ofertar   una o       M.P.  No.  A23262005-11003252del  13  de

persona para que cumpla la funci6ndeCoordinadordelproyecto,elcualdeberaacreditarlosiguiente: octubre de 2005
o      Presenta    hoja    de    vid`a   de   ]a   funci6n

ptlblica,  copia de  la cedula de ciudadania,
copia      de      la      matricula      profesional,

>    Poseer   tltulo    profesional    deIngenieroIndustrialoArquitectooDi§efiadorIndustrialolngenieroCivil>Poseertarjetadematrlculaprofesionalvigente,paralocual certificado   de   vigencia   expedido   por   el

consejo         profeslonal         nacional        de

Arquitectura y sus profesiones afines
o       Copia del diploma como Arquitecto

o      Aporta   Anexo   4,   debidamente   firmado

Experiencia Especifica

debefa  anexar ademas de la copia o      Aporta  certificaci6n  de  experiencia  como
de       la       tarjela       de       matricula Coordinador     de     mobiliario     desde     el

profesional,      el      certificado      de 07/10/2020 al 19/04/2021  para el proye`cto

vigencia de la misma expedido por lTM     contrato     4089     cuyo     objeto     es

la entidad correspondiente.>Experienciageneralno  me.nor adquisici6n      de      mobiliario      para      los

proyectos     game     room,     sistemas     de
bibliotecas,    laboratorio   de   sistemas   de

de  dos  (2)  afros,  contados  a  partir informaci6n bloque 0

de   la  fecha   de   expedici6n   de   latarjetadematriculaprofe§ional.
o      Aporta  certificaci6n  de  experiencia  como

Coordinador     de     mobiliario     de§de     el

Experiencia e§pecifica:>Habersedesempefiado como 14/09/2019 al 20/12/2019 para el proyecto

Tecnol6gico  de  Antioquia  -102-2017  cuyo

objeto es bienes de mobiliario, acorde con
coordinador o contratista, EN POR las e§pecificaciones tecnicas descritas  en

LO MENOS (1) CONTRATO el       pliego      de      condiclones,       lnstituto

CUYO OBJETO 0 ALCANCECORRESPONDAASUMINISTROY/OADQUISICIONE tecnol6gico  metropoli[ano.

o      Aporta  ceriificaci6n  de  experiencia  como

lNSTALACION  DE  MOBILIARIOPARAOFICINAS,demostradamediantecert.ificaciones Residente de Obras

VERIFICAcloN EQUIPO DE TRABAJO CUMPLE

uNIG6FtDO
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v'   DOCUMENTOS DE VERIFICAC16N  DEL SISTEMA DE GEST16N DE SEGURIDAD Y SALUD EN  EL TRABAJO (SC.

SST)

FO[,Os~xarat..F7%=A%sy*t*fe
£CuMPLE/ NOP§#~B:[EARrfe*±„

Certificado de afiliaci6n a la Administradora de Riesqos Laborales -ARL. 529 CUMPLE

Politica de Segun.dad y Salud en el trabaio (Firmado, fechado y actualizado). 530 CUMPLE

Documento  que  contenga  la  designaci6n  del  disefio  del  Sistema  de  Gesti6n  de 531-538
CUMPLE

Sequridad y Salud en el Trabaio.

Documento  de  aplicaci6n  de  los  estandares  mlnimos  del  SG-SST,  acorde  a  la 541-546
CUMPLE

normatividad viqente.

Documento con el  Reglamento de Seguridad e Higiene industrial (aprobado por el 539-540
CUMPLE

Representante Legal).

Realamento intemo de trabalo (aprobado Dor el Repre§entante Legal). 547-583 CUMPLE

REfflka          _ri**aae;th                  &b  ¥vER|F|cAc]oN  (sG.SST).A    ul~£:=c                flT:rfe  E a:`.rr_.   i rm               RE   xp-rfu`x^fty^.urng         `c UMPLE     _

RES8illgREREg.-``€   prz`  I                         rs                  ~b;.`+I    comemsioN: DEnspej7ERiFicAcloNRErk.  r`. Lt, `,as`hi'\    .RE  .5REgggggRE'=

NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS  DE VERIFICACION

CARMEN  NIVER RAIGOSA

Capacidad Juridica CUMPLE

Capacidad  Financiera CUMPLE

Capacidad T6cnica CUMPLE

CONCLUSION HABILITADA

Que,   en  concordancia  con  lo  indicado  en   la  tabla  anterior,   el  comite  evaluador  consldera  HABILITADA  la  propuesta

presentada  por  el  propon`ente  CARMEN  NIVER  RAIGOSA  por  cumplir  con  los  requisites  establecidos  en  los  pllegos  de
condiciones,  por  lo  tanto,  se  procede  a  cumplir  con  la  siguiente  etapa  de  evaluaci6n  de  la  propuesta,  con  base  en  los
siguientes criterios de calificacl6n:

ginaELgife      `X£-¥=.     1  RECR||EBio7;r`  3prF     ,al"se*  ngfgcang
gr^+,,puNTAjEMAxiMO

Factor Econ 6mico 89,5

Apoyo a la  lndustria Nacional 10

Emprendimiento y empresas de mujeres 0,25

Puntaje para MIPYME 0,25--JW

Total,  puntos 100  puntos

FACTOR ECONOMICO

I   Valor presupuesto oflcial                                                     II$975.763,573,00ITOTALPuNTAJE Valor propuesta presentada Folios

$ 975.669.695,00 584-593

i                                             89,5

Reacred,tados,nst,tuc,Ona,meHeNgsq9oRNPo8RE,{deenerode2o23pore,
Ministerio de Educaci6n  Nacional, certificado§ er`:  ISO: 9001  -lso: 45001  e lso:  14001  lcoNTEC
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u"rmEun            ||n |egado de transfomaci6n socialAPOYOALAINDUSTRIANACIONAL(MAXIMO10PuNTOS)

Apoyo a  la  lndustria Nacional  (Maximo  10  Puntos)
Folio 604

Puntaie
10

EMPRENDIMIENTO Y EMPRESAS DE MUJERES (MAXIMO 0,25 PUNTOS)

Emprendimientoyempresas demujeres (Maximooi25 Punt°S)          |`        No presentaron Puntaje
0

PUNTAJE PARA MIPYME (MAXIMO 0,25 PUNTOS)

Puntaje para MIPYME  (Maximo o,25             Aporta  RUp  vigente  y  en  firme,  en  el  cual  se Puntaie

Puntos)                                                                          acredita la condici6n de  MIPYME 0,25

0.25+

CONCLUSION DE LA EVALUAC16N  DE LA PROPUESTA

CRITERIOS DE  EVALUACION puNTAjE MAxmo PUNTAJE

Factor Econ6mico 89.5 89,5

Apovo a la  lndustria  Naclonal 10 10

Emprendimiento\y empresas de muieres 0,25 0`
Puntale para MIPYME 0,25 0,25

CALIFICACION TOTAL 100 Puntos 99,75 puntos

Con  base en  la evaluaci6n realizada,  el  Comit6 Evaluador recomienda al  Rector de la Universidad de C6rdoba adjudicar e

Proceso de Selecci6n de la lnvi(aci6n Ptlblica N° UC029-2025, cuyo objeto es el "FORTALECIM ENTO DE INSTALACIONES

FISICAS    DE    EDUCACION    SUPERIOR,    MEDIANTE    LA   ADQUISIcloN    DE    MOBILIARIO   Y   DOTAC16N    PARA   LA

UNIVERSIDAD   DE   C6RDOBA",   EL   CUAL   SERA   COFINANC ADO   POR   EL   MU-NICIPIO DE   SAN   ANTERO,   EN   EL

DEPARTAMENTO   DE   CORD0BA   EGul".   al   proponente   CARMEN   NIVER   RAIGOSA,   con   cedula   de   ciudadania   N°

43.674.382,  por  la  suma  de  NOVECIENTOS  SETENTA  Y  CINC0  MILLONES  SEISCIENTOS  SESENTA  Y  NUEVE  MIL

SEISCIENTOS  NOVENTA Y CINCO  PESOS  MOTE ($975.669.695,00)  incluido  lvA.

Dado en Monteria (C6rdoba) a los treinta (30) dlas del mes de enero de 2026. '.:Jf ct{Jrty\

CARMEN C   CILI    VEGAONATE                                                                                     L   IS FERN   NDOCABRALESBANQUETH

Miembro       I comit6 Evaluador                                                                                                              Miembro de Com it6  Evaluador

Veri  lcaci6n Juridica                                                                                                                                Verificaci6n financieraSERSSCORREA

iem   ro del  Comit6 Evaluador
Verificaci6n  rfecnica Y  Ponderaci6n de la Oferta
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